
 

 

 

Sobotní 21. kolo mužské UNIQA extraligy se obešlo bez překvapivých výsledků 
Jednadvacáté kolo UNIQA volejbalové extraligy mužů 2022/23 nepřineslo žádné překvapení. Papíroví 

favorité potvrdili své ambice a neztratili ani bod. Lvi i přes první prohraný set vezou z Benátek nad 

Jizerou plný bodový zisk. Stejně tak i Odolena Voda z Ústí nad Labem, Dukla Liberec z Příbrami a Jihostroj 

České Budějovice z Beskyd. Domácí palubovku využili k zisku tří bodů kladenští Orli, kteří nedopřáli ani 

bod Zlínu a Brno, které vyprovodilo bez vítězného setu z Beskyd posílenou Ostravu. 

Kladno volejbal cz – VSC Fatra Zlín 3:1 (25:20, 22:25, 25:16, 25:21) 

VK Euro Sitex Příbram – VK Dukla Liberec 0:3 (19:25, 17:25, 19:25) 

SKV Ústí nad Labem – AERO Odolena Voda 0:3 (23:25, 13:25, 26:28) 

VK Benátky nad Jizerou - VK Lvi Praha 1:3 (25:23, 15:25, 24:26, 11:25) 

 

VOLEJBAL BRNO – VK OSTRAVA  3:0  (25:14, 25:18 a 25:12) 
Domácí Brno bojuje o co nejlepší umístění 

v tabulce pro předkolo play-off, proto bylo toto 

utkání pro ně důležité pro zisk bodů. Ostravu 

zřejmě poslední příčka na konci základní části 

nemine. Nicméně ze dvou výher v této sezoně 

získala jednu proti Brnu a proto proti domácím 

cítila šanci bodovat. Navíc před koncem 

přestupového období hosté posílili čtyřmi hráči 

z Beskyd. Brnu ale zápas vyšel, zejména na 

podání hrálo výborně, Ostravě nic většího 

domácí hráči nedovolili, a proto domácí zvítězili 

hladce 3:0. 

Domácí: Kovalchuk, Janků, Janečka, Zmrhal, 

Hrazdira, Crins, libero Kop. Střídali: Jirásek, Toman 

Hosté: Mišek, Jarosinski, Polynski, Perry, Fořt, Muroň, libera Vancl, Jelen. Střídali: Vašíček, Dvořák, Mazoch, 
Motyčka, Bauman 

David Janků (kapitán Volejbal Brno): „Podobný zápas jak před týdnem s Ústím. Tlačili jsme do servisu, ten 

vycházel a nedali jsme jim šanci. Atmosféra byla výborná, za což fanouškům děkuji.“ 

Ondřej Marek (trenér Volejbal Brno): „Zvládli jsme roli favorita, dobře jsme podávali a útočili. Zasloužené tři 

body.“ 

Dominik Fořt (kapitán VK Ostrava): „Jednoznačný zápas. Začalo to tak, jak jsme čekali, ale neustáli jsme to 

na příjmu, a to se pak těžko hraje, když útočíme do plných. Gratuluji Brnu, dnes bylo jednoznačně lepší.“ 

Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „Domácí zaslouženě vyhráli, hráli výborně. Zásadní rozdíl mezi 

družstvy byl na podání a přihrávce.“ 

BLACK VOLLEY BESKYDY – VK JIHOSTROJ ČESKÉ BUDĚJOVICE  0:3  (15:25, 19:25 a 21:25) 
Jihočeši zavítali na palubovku Black Volley Beskydy po vítězné bitvě s Karlovarskem a chtěli další skalp. 

Mladý domácí tým, vedený nově kapitánem Adamem Provazníkem, se sice svého tabulkově silnějšího 

soupeře nezalekl, ale také ho nezaskočil, a tak si Budějovice odvážejí ze severu Moravy všechny body. 

  

Výsledkový servis č. 18    23. ledna  2023 

 



Domácí: Provazník, Koloušek, Guimaraes, Komorowski, 

Benda, Olmedo, libero Struška.Střídali: Fabikovič, Danylov 

Hosté: Polák, Giraudo, Licek, Ondrovič, van Schie, Michálek, 

libero Kryštof. Střídali: Šulista, Piskáček 

Adam Provazník (kapitán Beskyd): „Dneska byl hlavní 

rozdíl servis - příjem. Tam nás Budějovice přetlačily. Bylo 

vidět, že jsou na opačném konci tabulky.“ 

Michal Provazník (trenér Beskyd): „Dnes bylo vidět, že 

Budějovice minulý týden vyhrály s Varama, hrají poháry. 

Jejich výkon už se od začátku sezóny stabilizoval. Začínají 

být sehraní s nahrávačem a jejich kvalita je obrovská. My 

poté, co jsme uvolnili, naše řekněme starší hráče, tak jsme 

zkoušeli a hráli s mladýma. Byl to pro ně křest ohněm a 

nemyslím, že podali až tak špatný výkon, jak ukazuje 

výsledek a bylo vidět, že ve chvíli, kdy Budějovice 

prostřídaly, tak jsme najednou byli schopni s nimi hrát, 

takže kvalita našich mladých může jít nahoru a je potřeba, aby tyto zápasy hráli a mohli se zlepšovat“ 

Martin Kryštof (kapitán VK Jihostroj České Budějovice): „Jsme rádi za tři body v Beskydech. Myslím, že 

jsme podali skvělý výkon na servisu, od čehož se všechno odvíjelo. V třetím setu jsme to trochu zdramatizovali 

díky našim nevynuceným chybám, ale odjíždíme spokojeni.“ 

Vojtěch Zach (trenér VK Jihostroj České Budějovice): „Od nás slušně koncentrovaný výkon od začátku, asi 

se vyplatilo, že jsme přijeli už včera. Myslím, že jsme byli v jednotlivých činnostech stabilnější než domácí, kteří 

myslím dělali víc chyb, než jsou zvyklí, hlavně na servisu, což nám v celém zápase pomáhalo. Pro nás dobrá 

situace před středečním pohárovým zápasem.“ 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Final Four Českého poháru mužů zná prvního účastníka – je jím celek Karlovarska, který v dramatickém zápase udolal 
pražské Lvy až v tie breaku (17:15). Další účastníci vzejdou z duelů Aero – Liberec, Budějice – Kladno a Ostrava – Beskydy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jedinou porážku domácího týmu v 22. kole extraligy žen má na svědomí pražský Olymp 
Sobotní čtyři zápasy 22. kola UNIQA volejbalové extraligy žen 2022/23 zakončily druhou třetinu dlouhodobé části. 
Nejvyrovnanější utkání viděli diváci ve Frýdku-Místku, odkud si nakonec výhru v tie-breaku odvezl pražský Olymp a 

oplatil tak Sokolkám porážku z prvního utkání. V dalších zápasech se z výhry radovaly domácí týmy. Volejbalistky 
Liberce podle očekávání přehrály Šternberk, Ostrava nezaváhala v utkání s Přerovem a Olomouc si už podruhé 

v sezóně vyšlápla na Prostějov. 

TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – PVK OLYMP PRAHA   2:3  (25:23, 23:25, 22:25, 29:27 a 12:15) 
Domácí Frýdek potřeboval bodovat, aby jim právě Olymp 

Praha neodskočil příliš bodově. Nakonec si oba týmy body 

podělily, ale vítězství si odváží do Prahy Olymp.  

Domácí: Strušková, Šmídová, Petrová, Mello, Shumeiko, Livingston, 

libero Teperová. Střídaly: Dvořáčková, Šrámková 

Hosté: Kalhousová, Žáková, Brancuská, Virtová, Šimáňová, Šmídová 

Nicole, libera Dostálová, Pešková. Střídaly: Kopáčová, Poloučková, 
Gajdová 

Veronika Strušková (kapitánka F-M): „Vyrovnaný zápas do 

posledního bodu, rozhodovaly maličkosti v koncovkách setu. Výhra by 

nám dneska slušela po sérii proher. Musíme makat dále a odnést si ze zápasu jen to dobré, pořád je o co hrát.“ 

Celá čtveřice hráčů Beskyd den před sobotním zápasem přestoupila do Ostravy – Tomáš 

Mišek, Jakub Motyčka, Marek Perry a Dominik Jelen 



Alexandra Dedková (trenérka Sokol F-M): „Utkání plné krásných výměn, ale značně hloupých chyb. Myslím, 

že jsme byly horší na servise. Náš servis soupeři moc neškodil. Se štěstím, ale i bojovností jsme vyhrály čtvrtý set. I 

bod do tabulky se počítá a my víme, že volejbal hrát umíme.“ 

Pavlína Šimáňová (kapitánka Olympu): „Jsem ráda za dnešní výhru, sice to bylo 3:2. My jsme měly ve 

čtvrtém setu nabito, ale bohužel nás naše chyby dostaly až do tiebreaku. Ale jsem ráda, že jsme to tak zvládly a 

vyhrály a díky tomu jsme si ponechaly osmé místo nad Frýdkem. Věděly jsme, že to bude těžký zápas. Doma jsme 

s nimi hrály špatně a prohrály. Proto jsem ráda, že jsme to dneska zvládly a vyhrály.“ 

Stanislav Mitáč (trenér Olympu): „Dramatické vyrovnané utkání, ve kterém se střídaly pěkné volejbalové 

rozehry i s řadou chyb. Škoda naší neuhrané koncovky čtvrtého setu, třikrát jsme smečovali na vítězství 3:1. 

Nicméně je to pro nás vítězství a to se počítá.“ 

TJ OSTRAVA – VOLEJBAL PŘEROV   3:0  (26:24, 25:22 a 25:17) 
Domácí: Kašparová, Buvinič, Chládková, Skřivanová, Dabrowska, 

Hadáčková, libero Jančová. Střídaly: Jedličková, Výtisková, 
Bauerová 

Domácí: Lazárková, Dlouhá, Kovačić, Hůsková, McClellan, 

Zatloukalová, libera Michálková, Horská. Střídala: Oborná 

Ohlasy po utkání: 

Sandra Skřivanová (kapitánka TJ Ostrava): „Jsem rozhodně 

ráda za tři body. Trochu škoda u prvních dvou setů, že šly 

zbytečně do koncovky asi i našimi chybami, ale myslím, že 

v třetím setu jsme ukázaly tu hru, kterou jsme chtěly předvádět, 

zatlačily jsme je servisem a dobře bránily, takhle musíme 

pokračovat.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Zbytečné dvě 

koncovky, z naší strany nedůraz. Soupeře jsme ale v činnostech přehráli, především na servisu. Zveme diváky na 

středeční zápas Českého poháru s Prostějovem od 17 hodin.“                  

Michaela Zatloukalová (kapitánka Volejbal Přerov): „Je to u nás pořád dokola, první dva sety rozhodly 

koncovky, kdy nezvládáme maličkosti, a to nás potom sráží dolů. Je to pořád dokola a nevím moc co s tím…“  

Radim Vlček (trenér Volejbal Přerov): „Gratuluju domácím, přijde mi to možná trochu kruté, že to skončilo 

3:0, když jsme v prvním setu měli dva setboly, a i v druhém to bylo velmi vyrovnané. Dnes Ostrava byla v těch 

prvních dvou setech asi trochu šťastnější a v tom třetím už pak byla lepší. Já jsem rád, že jsme to nějak vůbec 

odehráli, tento týden nás trápily nemoci a pořádně jsme se potkali vlastně jenom jednou.“ 

VK Dukla Liberec – TJ Sokol Šternberk 3:0 (25:10, 25:13, 25:21) 

VK UP Olomouc – VK Prostějov 3:0 (25:16, 25:20, 25:23) 
 

Prostějov si zahraje čtvrtfinále Challenge Cupu, Královo Pole v CEV Cupu končí 
Nesnadný úkol čekal volejbalistky Prostějova a Králova Pole v domácí odvetě osmifinále evropského poháru. Pokud 
chtěly po venkovní prohře 0:3 pomýšlet na postup do čtvrtfinále, nezbývalo jim nic jiného než na domácí palubovce 
vyhrát za tři body a následně uspět ve zlatém setu. To se nakonec podařilo jen Prostějovu, který tak slaví postup mezi 
nejlepší osmičku Challenge Cupu 2022/23. Brněnské KáPéčko bojovalo, nedalo kůži lacino, avšak po prohře 2:3 pro 
něj cesta CEV Cupem skončila. 
 

Otočit sérii na dva hrané duely po jasné porážce 0:3 v tom úvodním? Pod vysokou sítí málokdy vídaná věc. 

Prostějovské volejbalistky však právě takový husarský kousek dokázaly, neboť v odvetě osmifinále smetly 

na vlastním hřišti Národního sportovního centra PV španělskou Menorcu ve třech sadách, pak vítězně 

ustály i nervy drásající zlatý set a dosáhly tím hodnotného mezinárodního úspěchu! 

  



VK Prostějov – Avarca de Menorca 3:0 (25:14, 25:15, 25:22), zlatý set 15:13 
Prostějov: Bajusz, Faltínová, Kvapilová, Silva, Meidlová, Löff, libero Stavinohová. Střídala: Nováková 

Simona Bajusz (kapitánka VK Prostějov): „Podařilo se nám do zápasu vletět přesně tak, jak jsme chtěly. Skvěle 

nám vycházel servis, neměly jsme problémy s přihrávkou a nedělaly moc chyb. Na soupeře jsme byly výborně 

připravené, dva sety ho k ničemu nepustily. Potom už to bylo víc vyrovnané, trochu nervy. Ale zvládly jsme to, takže 

super!“ 

Miroslav Čada (trenér VK Prostějov): „Co jsme dnes dokázali, je výborné, krásný mezinárodní úspěch! V prvních 

dvou setech byl náš výkon skvělý, zatímco soupeři se moc nedařilo a hrál pod své možnosti. Od třetí sady jsme 

polevili, hosté naopak přidali, zbytek utkání včetně zlatého setu tak měl mnohem vyrovnanější průběh. Celkově 

jsme však byli lepší v útoku i na bloku a navíc psychicky zvládli také dramatický závěr.“ 

• Ve druhé lize mužů Palkovice doma podlehly Holubicím 2x 0:3; Nový Jičín bodoval naplno s Kometou 

Brno (3:0 a 3:1) a Morávka vyhrála v Napajedlech 3:0 a 3:1. Morávka s Holubicemi mají 53 bodů a 

Šlapanice o bod méně 

• Ve druhé lize žen se hrálo takto:  Sokol FM B – TJ Ostrava B  2x 1:3, TJ Ostrava C – Opava  2x 0:3,  

Kroměříž – Nový Jičín  1:3 a 2:3, Bílovec – Vsetín  3:0 a 3:1. S.K. P.E.M.A Opava vede tabulku s úctyhodným 

patnácti bodovým náskokem před Bílovcem a TJ Ostrava B 

• EX-U22M: oba zástupci našeho regionu startovali ve skupině B -  1.SGLD Brno,  2.Black Volley Ostrava,  

3.VK Karlovarsko,  4.VK Svitavy,  5.VK Ostrava 

• Zápasy 21. – 22. kola krajského přeboru mužů (MS-M):  Kotouč Štramberk – VK Ostrava B  1:3 a 

0:3,  Pstruží – Odry  2x 3:0,  Hlučín – Slavia OU  1:3 a 0:3,  Kylešovice – VSK VŠB-TU Ostrava  3:0 a 3:2 

• Skončila základní část krajského přeboru žen. Ve skupině A Frenštát hrál s Polankou A  3:1 a 1:3,  

Český Těšín s Karvinou  1:3 a 0:3. Pořadí A skupiny:  1.VK Polanka n/O  A,  2.VK Karviná,  3.TJ Frenštát,  

4.VK Raškovice,  5.TJ Slavoj Český Těšín.  Zápasy skupiny B:  Hlučín – Polanka C  2x1:3,  Kylešovice – 

VŠB Ostrava  3:1 a 2:3,  TJ Ostrava D – HS Opava  1:3 a 3:1. Pořadí B skupiny:  1.Happy Sport Opava,  

2.TJ Ostrava D,  3.VK Kylešovice,  4.VSK VŠ-TU Ostrava,  5.VK Polanka n/O C,  6.TJ Hlučín.  Soutěž 

pokračuje od 11. února zápasy o umístění ve skupinách 1. – 4. místo + 5. – 8. místo a 9. – 11. místo 

• MS-U22M: TJ Hlučín – Green Volley FM B  1:3 a 2:3,  Blue Volley Ostrava B – VO Slezská Orlice  2x 3:0. 

Základní část skončila:  1.Green Volley Frýdek-Místek B,  2.TJ Hlučín, 3.Blue Volley Ostrava B,  4.VAM 

Olomouc,  5. VO Slezská Orlice. Dle Rozpisu krajských soutěží by první čtyři týmy měly pokračovat zápasy 

o umístění na 1. – 4. místě. Má se hrát polským způsobem 

• MS-U20Z: taktéž zde skončila základní část. Ve skupině A: Hlučín – Orlová  2x0:3,  Odry – Polanka 

2x3:0,  Bílovec – VO Slezská Orlice  3:0 a 2:3. Pořadí A skupiny:     1.TJ Odry,  2.ŠSK Bílovec,  3.SK Slezan 

Orlová,  4.VO Slezská Orlice,  5.TJ Hlučín,  6.VK Polanka n/O       Zápasy B skupiny: Třinec – Krnov 0:3 a 

3:1,  Sokol FM B – Orlová  3:1 a 3:0,  Kopřivnice – Frýdlant n/O  3:2 a 3:1. Pořadí B skupiny:  1.TJ Sokol 

F-M B,  2.SK Slezan Orlová,  3.VK Beskydy Frýdlant n/O,  4.TJ Krnov,  5.KV Kopřivnice,  6.TJ TŽ Třinec. 

Ani tady se nehraje play off, ale soutěž pokračuje ve skupinách o 1. – 4. + 5. – 8. + 9. – 12. místo 

• Český pohár staršího žactva je vždy považován za jakousi „vlajkovou loď“ obou kategorií. Při 

neexistenci žákovské ligy je to první porovnání úrovně špičkových týmů jednotlivých krajů. Nový rok 

pak přináší turnaje finálových skupin.                                                                                                                                                 

U děvčat Sokol Frýdek-Místek uhrál ve skupině A šestou příčku, tým ŠSK Bílovec ve skupině D 

obsadil sedmé místo, ve skupině E TJ Ostrava vybojovala místo druhé a skupinu G vyhrál Nový Jičín.       

Chlapecká část je početně podstatně chudší a finálová část se hraje po Novém roce ve třech 

osmičkách. Parádního úspěchu dosáhli svěřenci trenérů Radka Podoly a Jonáše Stonavského, 

když dokázali zvítězit v elitní A skupině prvního finálového turnaje.  Pořadí A skupiny:  1.Green 

Volley Frýdek-Místek,  2.Volejbal Kladno,  3.VK České Budějovice,  4.Prosek Praha,  5.VSC Zlín,  

6.Sokol Letovice,  7.Sokol Mnichovo Hradiště,  8.Příbram.  



   

   

Také 

v dalších skupinách jsou zástupci Moravskoslezského kraje:  skupina B:  1.Svitavy,  2.Rychnov nad 

Kněžnou,  3.Aero Odolena Voda,  4.Volejbal Ústí nad Labem,  5.VK Jirkov,  6.SVK Nový Jičín,  7.Blue 

Volley Ostrava,  8.Jiskra Havlíčkův Brod.   Skupina C:   1.Slavia Hradec Králové,  2.Lvi Praha,  3.Orel 

Letohrad,  4.VK Ostrava,  5.Volejbal Kolín,  6.Spartak Velké Meziříčí,  7.VK Karlovarsko,  8.Choceň 

Naplno běží i soutěže mládeže OVS F-M: 

• V úterý ve Frýdlantu na Redu se hrály Čtverky U16:  1.Red Volley FnO A,  2.SK Metylovice,  3.VSO-

ZŠ Brušperk,  4.Red Volley FnO  B,  5.Janovice a 6.Rožnov 

• V pátek v Raškovicích proběhly Čtverky U18:  1.Red Volley FnO,  2.TJ Sokol Palkovice,  3.VK 

Raškovice 

• V sobotu byly na pořadu turnaje U16:  skupina A v Ostravě:  1.Red Volley FnO,  2.VK Beskydy FnO 

A,  3.TJ Sokol Palkovice,  4.VSO-ZŠ Brušperk.     V Kopřivnici skupina B:  1.KV Kopřivnice,  2.VK 

Beskydy FnO B,  3.VK Raškovice A.      V Třinci skupina C:  1.TJ TŽ Třinec,  2.Janovice,  3.TJ Sokol F-M 

A.   Ve F-M skupina D:  1.VK Raškovice B,  2.TJ Sokol F-M B,  3.VS Ostrava holky 

• Celková tabulka Trojek U14 po odehrání lednových turnajů:  1.Green Volley FM A,  2.KV 

Kopřivnice A,  3.TJ Sokol Palkovice A,  4.Red Volley FnO A,  5.TJ Sokol Palkovice B,  6.VK 

Raškovice A,  7.VK Raškovice B,  8.VK Beskydy FnO A,  9.Janovice,  10.TJ Rožnov,  11.KV Kopřivnice 

B,  12.VK Raškovice kluci,  13.VK Beskydy FnO B,  14.VSO-ZŠ Brušperk kluci,  15.SK Metylovice,  

16.VK Raškovice C,  17.Red Volley FnO B,  18.KV Kopřivnice C,  19.TJ Sokol FM B,  20.TJ Sokol FM 

A,  21.VSO-ZŠ Brušperk holky,  22.Green Volley FM B,  23.VK Raškovice D,  24.TJ Sokol Fryčovice 

 

v Janovicích, dne 23. ledna   2023 zapsal Brouk z Beskyd  

Zleva stojící - trenér Radovan Podola, Matyáš Kowalowski, Martin Židlík, Vít Gelnar, Matěj Nahodil a trenér 

Jonáš Stonavský.  Zleva klečící – Štěpán Ondroušek, Vít Jezerský a David Hradil.  Zleva ležící – Tadeáš Bernatík 

a Tomáš Bača   

 


